
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.33
del 15-04-021

Registro generale n. 230

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Donazioni pervenute e legate agli interventi cala=

mitosi  finalizzate alla frazione di Pellescritta.
Determina di rimborso spese.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso:
- che il territorio del Comune di Montereale e di altri Comuni limitrofi alle ore 03.37 del 24
agosto 2016, è stato colpito da un sisma devastante;
- che tali fenomeni hanno provocato nell’intero territorio comunale crolli diffusi e lo sgombero
di molti immobili con conseguente elevato numero di sfollati;
- che a causa del terremoto è stata messa in pericolo anche la sicurezza di beni pubblici e
privati e che nella immediatezza dell’evento si è accertata la necessità di intervenire
tempestivamente per fornire ogni tipo di assistenza alla popolazione colpita dagli eventi
sismici;
- che con Decreto Sindacale n.6252 adottato in data 24 agosto 2016, il Sindaco ha disposto la
apertura del C.O.C. conferendo le deleghe gestionali necessarie per fare fronte all'emergenza
in atto;
- che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri adottato in data 25 agosto 2016 , è
stato dichiarato lo stato di emergenza in ordine agli eventi sismici di cui in premessa;
- che nella seduta del 25 agosto 2016 è stato dichiarato lo stato di calamità naturale inserendo
anche il territorio del Comune di Montereale;
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 adottata nella seduta del 19 Aprile 2018, è
stato approvato il bilancio di previsione 2018;
- che in ragione degli eventi calamitosi, sono pervenute all'Amministrazione Comunale
numerose donazioni anche di carattere economico;
- che in particolare, per la Frazione di Pellescritta, sono pervenute donazioni specifiche e
finalizzate per un ammontare di €.20.000,00;
Considerato
- che nella Frazione esiste una Associazione non a scopo di lucro nel cui Statuto è stabilito che
la stessa si occupi, tra l'altro, della promozione della Frazione e attività sociali;
- che tale Associazione, in data 06 novembre 2018, al protocollo n.9872 ha presentato una
formulazione di iniziative specifiche per la Frazione di Pellescritta per le quali
l'Amministrazione ha espresso, seppure per le vie brevi, un plauso condividendo le necessità
proponendosi per altro, come soggetto attuatore;
Ritenuto che nelle more della sottoscrizione di una convenzione tra l'Amministrazione
Comunale e la Associazione denominata Società Culturale e Ricreativa Pellescritta (S.C.E.R.P.)
che disciplini le modalità, le condizioni e le specifiche degli interventi da eseguire, si rende
necessario procedere all'impegno della spesa affinchè, già nel prossimo mese di gennaio 2019,
si possano dare seguito alle istanze provenienti dalla frazione;
Vista la comunicazione prot. 11305 del 16.11.2020 dove il Comune di Montereale autorizza
l’Associazione denominata Società Culturale e Ricreativa Pellescritta ad usufruire delle somme
impegnate come da preventivi ricevuti con nota prot. 8242 del 31 agosto 2020 fornendo
documenti di trasporto ovvero fatture quietanzate e dichiarazione di corretta messa in opera
sia delle attrezzature che delle opere realizzate;
Vista la comunicazione pervenuta con prot. 4169 del 08.04.2021 nella quale viene chiesto il
rimborso dell’importo di € 1.464,00 sul c/c dell’Associazione SCERP n. 4726 presso la BCC di
Roma, Filiale di Montereale IBAN: IT29 E083 2740 6200 00000004726, relativo alla fornitura e
posa in opera delle ringhiere per la piazza del paese a Pellescritta, già pagata dall’Associazione
SCERP;
Vista la fattura n. 19 del 18.03.2021 per acquisto n. 2 ringhiere in ferro complete di cancelletto
per un importo di € 1.464,00 comprensivo di I.V.A.;
Visto il D.L. 18.08.2000, n° 267;
Visto l’art.216 comma 1° del D.L.gs n.50/2016 ”disposizioni transitorie e coordinamento”
Ritenuta la competenza alla adozione del presente provvedimento ai sensi della
deliberazione di Giunta Comunale n.39 adottata nella seduta del 10 maggio 2016 e
successivo provvedimento Sindacale protocollo n.3496 del 10 maggio 2016;



DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

di liquidare e corrispondere come rimborso spese la complessiva somma pari ad €.1)
1.464,00, come di seguito specificato:
a favore dell’Associazione SCERP con sede in Via Fano 66 fraz. Pellescritta – 67015 –
Montereale, P.IVA n. 93100040661, la somma di € 1.464,00 comprensiva di I.V.A sul
c/c dell’Associazione SCERP n. 4726 presso la BCC di Roma, Filiale di Montereale IBAN:
IT29 E083 2740 6200 00000004726 per l’acquisto di n.2 ringhiere in ferro complete di
cancelletto come in premessa riportato;
di far gravare la somma di €. 1.464,00 sul bilancio finanziario 2020/2022 capitolo n.2)
2656 codice n. 09.02-2.04.24.01.001 – Impegno n. 572 giusta determina n. 90 del
27.12.2018;
di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario3)
per gli adempimenti consequenziali;
di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del4)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto
dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del
vigente Decreto Legislativo n °267/2000, e del Nuovo Regolamento comunale sui Controlli
Interni.

Lo scrivente dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, come disposto dall'art.20 del D.LGS 39/2013 e di essere a conoscenza delle
sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendaci o contenente dati non più
rispondenti, come previsto dall'art.76 DPR n.445/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


